

บริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานของผู้สอบบัญชีและงบการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจตอบ/สอบทานแล้ว)

และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)

31632 รพช.บ้านนา 22 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองจั่น เขตคลองจั่น กรุงเทพมหานคร 10110 โทร. 0-22595300 โทรสาร 0-22601553

บริษัท ไทยธ่า จำกัด (มหาชน) และบริษัทอภัย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)

หน่วย : บาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการ					
เทียบเท่าเงินสด	4	16,452,876.79	50,156,150.41	12,802,778.17	40,605,938.24
ลูกหนี้การค้าและ					
ตั๋วเงินรับ	5	154,085,885.07	226,129,726.31	46,958,705.09	78,696,347.38
ลูกหนี้การค้ากิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	6, 17	403,781.55	5,326,212.58	87,926,114.69	93,880,731.89
สินค้าคงเหลือ	7	166,589,411.58	161,590,104.60	132,603,559.97	137,559,877.56
ลูกหนี้กรมสรรพากร		10,772,308.14	9,797,807.81	10,772,308.14	9,797,807.81
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		312,585.28	254,275.60	312,585.28	254,275.60
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าทรัพย์สิน		1,002,663.10	6,360,660.31	1,002,663.10	6,360,660.31
ลูกหนี้อื่นกิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	17	441,980.00	1,314,508.00	0.00	0.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,273,477.12	2,713,486.99	3,770,155.60	2,660,996.71
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		355,334,968.63	463,642,932.61	296,148,870.04	369,816,635.50
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในหุ้นทุน					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
วิธีส่วนได้เสีย	8	0.00	0.00	47,306,993.51	51,111,514.70
ที่ดิน อาคารและ					
อุปกรณ์ - อุตสาหกรรม	9	184,142,239.92	182,102,130.08	173,803,618.30	176,234,052.62
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
- อุตสาหกรรม	10	11,391,529.80	8,547,042.75	9,504,236.94	6,291,312.18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		553,718.06	556,418.06	553,718.06	556,418.06
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		196,087,487.78	191,205,590.89	231,168,566.81	234,193,297.56
รวมสินทรัพย์		551,422,456.41	654,848,523.50	527,317,436.85	604,009,933.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยอ่าจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)

หน่วย: บาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและ					
เงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	241,657,193.40	292,289,327.48	241,657,193.40	291,765,697.11
เจ้าหนี้การค้าและค้ำเงินจ่าย		76,787,233.92	95,307,457.54	74,697,541.18	92,552,228.47
เจ้าหนี้การค้ากิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	17	9,837,646.34	38,836,148.57	1,435,537.68	0.00
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่					
ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี		8,004,000.00	8,004,000.00	8,004,000.00	8,004,000.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
การเงินที่ครบกำหนดชำระ					
ภายใน 1 ปี	13	2,414,910.83	0.00	892,745.82	0.00
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		2,691,251.25	7,152,630.73	2,691,251.25	4,982,757.89
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		14,338,118.69	14,002,932.16	7,210,173.88	7,866,237.25
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,123,908.51	1,677,973.40	1,744,393.54	1,261,031.52
รวมหนี้สินหมุนเวียน		358,076,262.94	457,270,471.88	338,332,836.75	406,431,951.44
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - อุดม	12	5,316,000.00	11,319,000.00	5,316,000.00	11,319,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า					
การเงิน	13	7,020,120.48	0.00	2,658,597.11	0.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		12,336,120.48	11,319,000.00	7,974,597.11	11,319,000.00
รวมหนี้สิน		370,412,383.42	468,589,471.88	346,307,433.86	417,750,951.44

บริษัท ไทยชา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน 14				
หุ้นสามัญ 198,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	198,000,000.00	198,000,000.00	198,000,000.00	198,000,000.00
หุ้นที่ออกนอกทะเบียนชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 148,000,000 หุ้น				
หุ้นละ 1 บาท	148,000,000.00	148,000,000.00	148,000,000.00	148,000,000.00
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	3,300,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00	3,300,000.00
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	2,384,627.13	1,759,076.06	2,384,627.13	1,759,076.06
ยังไม่ได้จัดสรร	27,325,375.86	33,199,905.56	27,325,375.86	33,199,905.56
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	181,010,002.99	186,258,981.62	181,010,002.99	186,258,981.62
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	70.00	70.00	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นและส่วนน้อย				
ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	181,010,072.99	186,259,051.62	181,010,002.99	186,258,981.62
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	551,422,456.41	654,848,523.50	527,317,436.85	604,009,933.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
รายได้				
รายได้จากการขาย	262,024,362.07	308,530,744.93	223,025,724.58	292,339,233.76
ส่วนกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	625,630.02
รายได้อื่น	951,487.85	455,435.41	301,367.47	435,435.41
รวมรายได้	262,975,849.92	308,986,180.34	223,327,092.05	293,400,299.19
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	219,072,357.80	264,925,516.89	195,450,299.98	259,085,193.99
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	36,175,751.68	29,798,504.07	16,607,350.66	21,198,880.14
ค่าคอมมิชชั่นการบริการ	120,000.00	90,000.00	120,000.00	90,000.00
ส่วนขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	3,172,831.74	0.00
รวมค่าใช้จ่าย	255,368,109.48	294,814,020.96	215,350,482.38	280,374,074.13
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	7,607,740.44	14,172,159.38	7,976,609.67	13,026,225.06
ดอกเบี้ยจ่าย	2,918,725.59	2,234,253.76	2,656,649.36	2,234,253.76
กำไรเงินได้นิติบุคคล	2,060,305.79	4,229,657.60	2,691,251.25	3,083,723.28
กำไรสุทธิ	2,628,709.06	7,708,248.02	2,628,709.06	7,708,248.02
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.02	0.07	0.02	0.07
เงินปันผลต่อหุ้น	0.00	0.21	0.00	0.21
หุ้นสามัญด้วยสิทธิ์ช่วงน้ำหนัก	148,000,000	115,000,000	148,000,000	115,000,000

หมายเหตุ: งบกำไรขาดทุนรวมการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยธฯ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
รายได้				
รายได้จากการขาย	874,707,627.40	841,862,670.64	713,872,988.41	825,671,159.47
ส่วนกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	0.00	625,630.02
รายได้อื่น	1,282,774.00	560,503.84	872,416.78	540,503.84
รวมรายได้	875,990,401.40	842,423,174.48	714,745,405.19	826,837,293.33
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	741,967,136.27	735,575,672.58	632,359,003.73	729,735,349.68
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	107,514,939.53	58,712,468.02	54,940,141.27	50,112,844.09
ค่าตอบแทนกรรมการ	370,000.00	270,000.00	370,000.00	270,000.00
ส่วนขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	1,404,521.19	0.00
รวมค่าใช้จ่าย	849,852,075.80	794,558,140.60	689,073,666.19	780,118,193.77
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	26,138,325.60	47,865,033.88	25,671,739.00	46,719,099.56
ดอกเบี้ยจ่าย	7,254,113.29	6,711,914.50	6,992,037.06	6,711,914.50
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	6,373,190.94	12,865,533.76	6,168,680.57	11,719,599.44
กำไรสุทธิ	12,511,021.37	28,287,585.62	12,511,021.37	28,287,585.62
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.08	0.24	0.08	0.24
เงินปันผลต่อหุ้น	0.12	0.21	0.12	0.21
หุ้นสามัญเฉลี่ยต่อวันงาหัก	148,000,000	115,000,000	148,000,000	115,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่	งบการเงินรวม				หน่วย : บาท	
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
1 มกราคม 2547	115,000,000.00	0.00	0.00	23,927,460.42	0.00	138,927,460.42
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด						
หุ้นสามัญ	33,000,000.00	3,300,000.00	0.00	0.00	0.00	36,300,000.00
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	28,287,585.62	0.00	28,287,585.62
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	1,414,379.28	(1,414,379.28)	0.00	0.00
เงินปันผลระหว่างกาล	0.00	0.00	0.00	(24,150,000.00)	0.00	(24,150,000.00)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	70.00
30 กันยายน 2547	148,000,000.00	3,300,000.00	1,414,379.28	26,650,666.76	70.00	179,365,116.04
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด						
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	6,893,935.38	0.00	6,893,935.38
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	344,696.78	(344,696.78)	0.00	0.00
31 ธันวาคม 2547	148,000,000.00	3,300,000.00	1,759,076.06	33,199,905.56	70.00	186,239,051.62
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด						
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	12,511,021.37	0.00	12,511,021.37
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	625,551.07	(625,551.07)	0.00	0.00
เงินปันผลระหว่างกาล	0.00	0.00	0.00	(17,760,000.00)	0.00	(17,760,000.00)
30 กันยายน 2548	148,000,000.00	3,300,000.00	2,384,627.13	27,325,375.86	70.00	181,010,072.99

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวด 9 เดือน ถึงวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ทบทวนแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะบริษัท				หน่วย : บาท
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	115,000,000.00	0.00	0.00	23,927,460.42	138,927,460.42
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด					
หุ้นสามัญ	33,000,000.00	3,300,000.00	0.00	0.00	36,300,000.00
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	28,287,585.62	28,287,585.62
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	1,414,379.28	(1,414,379.28)	0.00
เงินปันผลระหว่างกาล	0.00	0.00	0.00	(24,150,000.00)	(24,150,000.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	148,000,000.00	3,300,000.00	1,414,379.28	26,650,666.76	179,365,046.04
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด					
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	6,893,935.58	6,893,935.58
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	344,696.78	(344,696.78)	0.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548	148,000,000.00	3,300,000.00	1,759,076.06	33,199,905.56	186,258,981.62
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด					
กำไรสุทธิ	0.00	0.00	0.00	12,511,021.37	12,511,021.37
สำรองตามกฎหมาย	0.00	0.00	625,551.07	(625,551.07)	0.00
เงินปันผลระหว่างกาล	0.00	0.00	0.00	(17,760,000.00)	(17,760,000.00)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	148,000,000.00	3,300,000.00	2,384,627.13	27,325,375.86	181,010,002.99

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยอัส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	12,511,021.37	28,287,585.62	12,511,021.37	28,287,585.62
รายการปรับปรุงเพื่อกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิ				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	15,300,299.00	11,428,914.25	13,814,574.44	11,220,995.58
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,929,922.85	1,289,140.46	1,561,485.14	1,205,694.59
หนี้สงสัยจะสูญ	233,725.69	0.00	95,461.19	0.00
ส่วนขาดทุน(กำไร)จากเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อย	0.00	0.00	1,404,521.19	(625,630.02)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	881,328.71	887,961.73	881,328.71	887,961.73
(กำไร)ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน	(793.13)	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	30,855,504.49	41,893,602.06	30,268,392.04	40,976,607.50
สินทรัพย์(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและค้ำเงินรับ	70,931,387.44	(85,851,844.68)	30,763,452.99	3,203,473.07
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,919,830.43	12,268,799.88	5,952,016.60	(44,519,458.72)
สินค้าคงเหลือ	(4,999,306.98)	27,117,719.07	4,956,317.59	53,999,347.33
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(974,500.33)	(1,167,292.74)	(974,500.33)	(641,889.59)
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับค่า	(58,309.68)	3,195,808.73	(58,309.68)	3,195,808.73
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	872,528.00	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,264,124.77)	(1,844,694.02)	(1,004,597.44)	(1,401,482.76)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,700.00	301,765.42	2,700.00	301,765.42

หน่วย : บาท

บริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย	(18,520,223.62)	(39,001,710.62)	(17,854,687.29)	(40,647,553.48)
เจ้าหนี้การค้าและการที่เกี่ยวข้องกัน	(28,998,502.23)	50,058,574.72	1,435,537.68	(46,812.50)
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย	(4,461,379.48)	(2,212,062.59)	(2,291,505.84)	(3,356,281.34)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	555,186.53	6,268,044.90	(656,063.37)	2,245,949.94
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	447,933.11	2,564,706.02	483,362.02	2,060,621.19
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	48,308,722.91	13,591,416.15	51,022,114.97	15,370,094.79
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิทรัพย์สิน(เพิ่มขึ้น)				
ลดลง	(1,551,833.10)	(989,182.90)	(1,551,833.10)	(989,182.90)
ซื้อสิทธิทรัพย์สินเพิ่ม	(4,420,749.71)	(32,884,298.09)	(4,129,153.92)	(26,599,553.66)
เงินสดจ่ายค่าก่อสร้างอาคารและ				
ส่วนปรับปรุงอาคาร	(1,662,784.31)	(21,918,857.96)	(1,662,784.31)	(21,918,857.96)
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สิน	28,504.67	0.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายค่าโปรแกรม	(10,000.00)	(2,462,999.36)	(10,000.00)	0.00
เงินปันผลรับ	0.00	0.00	2,400,000.00	(47,999,930.00)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(7,616,862.45)	(58,255,338.31)	(4,953,771.33)	(97,507,524.52)

บริษัท ไทยอ่า จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินปันผลที่ได้รับและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก				
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(50,632,134.08)	80,944,859.35	(50,108,503.71)	80,944,859.35
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(6,003,000.00)	(6,003,000.00)	(6,003,000.00)	(6,003,000.00)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	0.00	36,300,000.00	0.00	36,300,000.00
เงินสดชำระเงินปันผล	(17,760,000.00)	(24,150,000.00)	(17,760,000.00)	(24,150,000.00)
เงินสดรับจากกิจกรรมลงทุนของ				
ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	0.00	70.00	0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(74,395,134.08)	87,091,929.35	(73,871,503.71)	87,091,859.35
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น				
(ลดลง)สุทธิ	(33,703,273.62)	42,428,007.19	(27,803,160.07)	4,954,429.62
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
1 มกราคม	50,156,150.41	7,859,376.23	40,605,938.24	7,859,376.23
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
30 กันยายน	16,452,876.79	50,287,383.42	12,802,778.17	12,813,805.85
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดชำระเงินระหว่างงวด				
ดอกเบี้ยจ่าย	7,146,362.43	6,625,968.31	7,000,745.17	6,625,968.31
ภาษีเงินได้บริษัทบุคคล	10,637,074.41	8,637,591.73	8,460,186.41	8,635,876.16
รายการไม่กระทบเงินสด				

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกต้นทุนสินตามสัญญาเช่าการเงิน จำนวน 2.66 ล้านบาท และ

4.36 ล้านบาท ตามลำดับ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)

1. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

งบการเงินนี้แสดงรายการตามประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยกระทรวงพาณิชย์ ลงวันที่ 14 กันยายน 2544 เรื่องกำหนดควาการยอที่ดองมีในงบการเงินของบริษัทยสา จำกัด และได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ตามพระราชบัญญัติการบัญชี ปี 2543

นโยบายการบัญชีเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีที่ออกโดยสมาคมนักบัญชี และผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทย (ปัจจุบันเป็น สถาบันวิชาชีพบัญชี) ที่ประกาศใช้แล้วโดยคณะกรรมการควบคุมการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี

2. หลักเกณฑ์การใช้งบการเงินรวม

ในวันที่ 30 สิงหาคม 2547 บริษัทฯ ลงทุนในบริษัทย่อยโดยมีสัดส่วนร้อยละ 99.99 บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินรวม โดยมีเกณฑ์ในการจัดทำดังนี้

2.1 ในการใช้งบการเงินรวม ถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อย ซึ่งบริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) มีอำนาจในการควบคุมตามวิธีส่วนได้เสีย (Equity method) ส่วนการลงทุนในบริษัทฯ ซึ่งนอกจากสัดส่วนข้างต้นจะแสดงเป็นเงินลงทุนในบริษัทอื่นตามวิธีราคาทุน (Cost method)

2.2 การดัดบัญชีรายการระหว่างบริษัท สำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามส่วนได้เสียกับส่วนของผู้ถือหุ้น โดยถือหลักการดัดบัญชีเป็นเงินลงทุนร้อยละ 100 ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นรายอื่นแสดงเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย

2.3 งบการเงินรวมนี้ จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานรวมของบริษัท ไทยสา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยเท่านั้น การใช้ข้อมูลตามงบการเงินเพื่อวัตถุประสงค์อื่น อาจมีข้อจำกัดด้านลักษณะธุรกิจที่ค่อนข้างแตกต่างกันในบรรดาบริษัทต่าง ๆ ที่นำงบการเงินมาประกอบเป็นงบการเงินรวม

2.4 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและร้อยละของการลงทุน ประกอบด้วย

บริษัทฯ ถือหุ้นบริษัท เบริร์ เทคคิง จำกัด อัตราร้อยละ 99.99

3. สรุปนโยบายการบริหารบัญชีที่สำคัญ

3.1 การบันทึกรายได้และค่าใช้จ่าย

3.1.1 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกรายได้เมื่อมีการส่งมอบสินค้าหลังจากหักรับคืนและส่วนลดจ่าย

3.1.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกค่าใช้จ่ายตามเกณฑ์คงค้าง

3.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ได้แก่ เงินสดในมือและเงินฝากธนาคารทุกประเภท แต่ไม่รวมเงินฝากประเภทที่ต้องจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลาที่กำหนด และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่อง ซึ่งมีความเสี่ยงต่อการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าเล็กน้อย

3.3 ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยตั้งค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญตามจำนวนหนี้ที่คาดว่าจะเรียกเก็บเงินจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยประมาณค่าเสียหายจากอายุของลูกหนี้และประสิทธิภาพการเรียกเก็บหนี้ในอดีต ทวนดูกับการวิเคราะห์ฐานะการเงินปัจจุบันของลูกหนี้

3.4 การตีราคาสินค้าคงเหลือ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยตีราคาสินค้าคงเหลือด้วยราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า โดยใช้วิธีดังนี้

บริษัทใหญ่

วิธีต้นทุนถ่วงน้ำหนัก

บริษัทย่อย

วิธีเข้าก่อน - ออกก่อน

3.5 เงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย

3.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกที่ดินด้วยราคาทุน อาคารและอุปกรณ์ด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยหักค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์ โดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณของสินทรัพย์ ดังนี้

อาคารและโรงงาน	20 ปี
ส่วนปรับปรุงอาคารและโรงงาน	5 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์	10 ปี
เครื่องมือเครื่องใช้	5 ปี
อุปกรณ์ - รถยก	5 ปี
เครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องใช้สำนักงาน	5 ปี
ยานพาหนะ	5 ปี

สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน คัดราคาเป็นค่าใช้จ่ายโดยวิธีเส้นตรง ประกอบด้วย

ค่าสูตรการผลิตและเครื่องหมายการค้า

10 ปี

ค่าโปรแกรม

5-10 ปี

3.7 การค้ำของสินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อย พิจารณาการค้ำของสินทรัพย์ประเภท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เงินลงทุน และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน เมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ดังกล่าวสูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน (ราคาขายสุทธิของสินทรัพย์นั้น ๆ ตามปกติธุรกิจ หรือมูลค่าจากการใช้แล้วแต่อย่างใดจะสูงกว่า) โดยที่การพิจารณาสินทรัพย์แต่ละรายการหรือพิจารณาจากหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดแล้วแต่กรณี

ในกรณีที่ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะรับรู้ผลขาดทุนจากการค้ำของในงบกำไรขาดทุนหรือลดส่วนเกินในกรณีสินทรัพย์นั้นเคยตีราคาเพิ่ม และได้บันทึกเป็น ส่วนเกินทุนจากการตีราคาเพิ่มไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกกลับรายการผลขาดทุน จากการค้ำของเมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าการค้ำดังกล่าวไม่มีผู้ซื้อต่อไป หรือยังคงมีอยู่แต่เป็นไปในทางที่ลดลงโดย บันทึกในบัญชี "รายได้อื่น" หรือนำไปเพิ่มส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์แล้วแต่กรณี

3.8 ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้นิติบุคคลที่จะต้องจ่ายสำหรับแต่ละงวดเป็นค่าใช้จ่ายทั้งหมด

3.9 รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯ บันทึกรายการเงินตราต่างประเทศเป็นเงินบาทในอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ ยอดคงเหลือ ของบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ในงบดุลแปลงค่าเป็นเงินบาทด้วยอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันนั้น

บริษัทฯ มีนโยบายป้องกันความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับลูกหนี้การค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ โดยนำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคาร ผลต่างซึ่งเกิดจากอัตราแลกเปลี่ยนจากสัญญาซื้อขาย เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และอัตราแลกเปลี่ยนในวันทำสัญญาจะบันทึกตั้งพักไว้ ซึ่งจะตัดจำหน่ายตามอายุสัญญา และจะแสดงปรับในมูลค่าซื้อขายดังกล่าว

กำไรขาดทุนจากการแลกเปลี่ยนเงินตรา ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายประจำปี

3.10 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น ที่แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเป็นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ซึ่งคำนวณโดยการหาร ยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด ด้วยจำนวนหุ้นถนัดสิทธิ์ถ่วงน้ำหนักตามระยะเวลาที่ออกและเรียกชำระแล้ว

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดปี 2548 และ 2547 เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีหุ้นสามัญ เทียบเท่า

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
เงินสด	1,017,969.00	860,762.72	856,217.75	793,172.72
เงินฝากกระแสรายวัน	9,918,631.25	8,329,233.86	9,106,675.90	7,895,967.90
เงินฝากออมทรัพย์	5,516,276.54	40,966,153.83	2,839,884.52	31,916,797.62
รวม	16,452,876.79	50,156,150.41	12,802,778.17	40,605,938.24

5. ถูกหน้การค้ำและค้ำเงินรับ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ถูกหน้การค้ำ	145,163,404.10	200,163,862.13	46,365,179.91	61,835,287.06
ค้ำเงินรับ	9,156,204.66	25,965,864.18	688,986.37	16,861,060.32
รวม	154,319,608.76	226,129,726.31	47,054,166.28	78,696,347.38
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(233,723.69)	0.00	(95,461.19)	0.00
ถูกหน้การค้ำ - สุทธิ	154,085,885.07	226,129,726.31	46,958,705.09	78,696,347.38

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และวันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีถูกหน้การค้ำแยกตามอายุหน้ที่ค้างชำระโดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	77,130,240.97	133,077,882.74	28,186,731.03	53,289,820.12
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 1 เดือน	56,407,143.17	72,651,482.07	16,536,644.14	22,755,360.52
มากกว่า 1 เดือน ถึง 3 เดือน	17,329,293.35	19,317,566.18	1,768,088.21	1,568,371.42
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,556,842.11	969,645.32	398,148.53	969,645.32
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	662,365.47	113,150.00	69,093.18	113,150.00
รวม	154,085,885.07	226,129,726.31	46,958,705.09	78,696,347.38

6. ดูดหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และวันที่ 31 ธันวาคม 2547 มีดูดหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน แยกตามอาชญากรรมที่ค้างชำระโดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
	หน่วย : บาท			
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	403,781.55	0.00	86,738,914.92	83,975,660.24
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 1 เดือน	0.00	5,326,212.58	1,187,199.77	9,905,071.63
รวม	403,781.55	5,326,212.58	87,926,114.69	93,880,731.89

7. สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
	หน่วย : บาท			
สินค้าสำเร็จรูป	58,624,184.31	36,827,610.25	24,638,332.70	12,797,383.21
งานระหว่างผลิต	11,286,378.45	8,999,905.53	11,286,378.45	8,999,905.53
วัตถุดิบ	79,254,797.15	104,531,811.98	79,254,797.15	104,531,811.98
ภาชนะบรรจุ	17,424,051.67	11,230,776.84	17,424,051.67	11,230,776.84
รวม	166,589,411.58	161,590,104.60	132,603,559.97	137,559,877.56

8. เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อกิจการ	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	(ล้านบาท)	สัดส่วน	(ล้านบาท)	เงินลงทุนวิธีส่วนได้เสีย (พันบาท)	
			ทุนชำระแล้ว	เงินลงทุน	วิธีราคาทุน	งบการเงินเฉพาะบริษัท	
						30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
บจก. เรย์	จำหน่าย	ผู้ถือหุ้น /					
บจก. เรย์	สินค้าอุปโภค	ผู้บริหาร	48	100%	48	47,306,993.51	51,111,314.70
	บริโภค						

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ประกอบด้วย

งบการเงินรวม	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย	30 กันยายน 2548
ราคาทุน :-				
ที่ดิน	35,500,000.00	540,000.00	0.00	36,040,000.00
อาคารและโรงงาน	87,026,086.67	0.00	0.00	87,026,086.67
ส่วนปรับปรุงอาคารและ โรงงาน	13,156,067.86	1,662,784.31	0.00	14,818,852.17
เครื่องจักรและอุปกรณ์	66,312,500.88	4,689,497.17	0.00	71,001,998.05
เครื่องมือเครื่องใช้	9,996,163.72	518,182.70	0.00	10,514,346.42
อุปกรณ์ - รถยก	0.00	9,633,734.64	0.00	9,633,734.64
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้ สำนักงาน	12,792,676.85	323,921.56	(31,365.00)	13,085,233.41
ยานพาหนะ	6,260,164.41	0.00	0.00	6,260,164.41
รวม	231,043,660.39	17,368,120.38	(31,365.00)	248,380,415.77
ค่าเสื่อมราคาสะสม:-				
อาคารและ โรงงาน	10,999,311.63	3,254,537.28	0.00	14,253,848.91
ส่วนปรับปรุงอาคารและ โรงงาน	5,407,108.53	2,103,310.33	0.00	7,510,418.86
เครื่องจักรและอุปกรณ์	20,302,481.19	5,161,976.72	0.00	25,464,457.91
เครื่องมือเครื่องใช้	4,584,553.70	1,369,844.63	0.00	5,954,398.33
อุปกรณ์ - รถยก	0.00	914,402.00	0.00	914,402.00
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้ สำนักงาน	5,334,159.52	1,618,767.70	(3,653.46)	6,949,273.76
ยานพาหนะ	2,313,915.74	877,460.34	0.00	3,191,376.08
รวม	48,941,530.31	15,300,299.00	(3,653.46)	64,238,175.85
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	182,102,130.08			184,142,239.92
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548				15,300,299.00
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547				11,428,914.25

- 7 -

งบการเงินเฉพาะบริษัท	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	จำหน่าย	30 กันยายน 2548
ราคาทุน :-				
ที่ดิน	35,500,000.00	540,000.00	0.00	36,040,000.00
อาคารและ โรงงาน	87,026,086.67	0.00	0.00	87,026,086.67
ส่วนปรับปรุงอาคารและ				
โรงงาน	13,156,067.86	1,662,784.31	0.00	14,818,852.17
เครื่องจักรและอุปกรณ์	66,312,500.88	4,689,497.17	0.00	71,001,998.05
เครื่องมือเครื่องใช้	9,182,366.40	502,114.23	0.00	9,684,480.63
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้				
สำนักงาน	7,601,208.76	279,755.86	0.00	7,880,964.62
อุปกรณ์ - รถยก	0.00	3,709,988.55	0.00	3,709,988.55
ยานพาหนะ	5,871,156.07	0.00	0.00	5,871,156.07
รวม	224,649,386.64	11,384,140.12	0.00	236,033,526.76
ค่าเสื่อมราคาสะสม:-				
อาคารและ โรงงาน	10,999,311.63	3,254,537.28	0.00	14,253,848.91
ส่วนปรับปรุงอาคารและ				
โรงงาน	5,407,108.53	2,103,310.33	0.00	7,510,418.86
เครื่องจักรและอุปกรณ์	20,302,481.19	5,161,976.72	0.00	25,464,457.91
เครื่องมือเครื่องใช้	4,518,522.28	1,246,380.49	0.00	5,764,902.77
เครื่องตกแต่งและเครื่องใช้				
สำนักงาน	4,906,772.02	842,734.19	0.00	5,749,506.21
อุปกรณ์ - รถยก	0.00	386,366.55	0.00	386,366.55
ยานพาหนะ	2,281,138.37	819,268.88	0.00	3,100,407.25
รวม	48,415,334.02	13,814,574.44	0.00	62,229,908.46
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	176,234,052.62			173,803,618.30
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548				13,814,574.44
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547				11,220,995.58

บริษัทฯ ได้จดจำนองที่ดินและจำนองเครื่องจักรบางส่วน เพื่อค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม
จากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 11 และเงินกู้ยืมระยะยาว ตามหมายเหตุ 12

- 8 -

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ที่บริษัทฯ หักค่าเสื่อมราคาหมดแล้วทั้งจำนวน แต่ยังคงใช้งานอยู่มีจำนวน 5,052,334.41 บาท และ 3,542,832.00 บาท ตามลำดับ

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
	หน่วย : บาท			
ค่าสูตรการผลิตและ				
เครื่องหมายการค้า	16,105,263.16	16,105,263.16	16,105,263.16	16,105,263.16
ค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์	7,237,409.26	2,462,999.36	4,774,409.90	0.00
หัก คัดจ่าย	(11,951,142.62)	(10,021,219.77)	(11,375,436.12)	(9,813,950.98)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	11,391,529.80	8,547,042.75	9,504,236.94	6,291,312.18

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
	หน่วย : บาท			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	376,393.40	12,020,327.48	376,393.40	11,496,697.11
เงินกู้ยืมธนาคาร				
- ตัวสัญญาใช้เงิน	230,000,000.00	245,000,000.00	230,000,000.00	245,000,000.00
- แท้ก็ง เครดิต	11,280,800.00	35,269,000.00	11,280,800.00	35,269,000.00
รวม	241,657,193.40	292,289,327.48	241,657,193.40	291,765,697.11

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และวันที่ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในประเทศ 6 แห่ง วงเงินรวม 510.00 ล้านบาท และ 10.3 ล้านเหรียญสหรัฐ และ 490 ล้านบาท ตามลำดับ เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินดังกล่าวกำกับประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักร ตามหมายเหตุ 9 และกำกับประกันโดยกรรมการ และกำกับประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของประธานที่ปรึกษาบริษัทฯ ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2548 ทางบริษัทฯ ได้ถอนหลักประกันที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของประธานที่ปรึกษาและเพิ่มวงเงินกำกับประกันโดยกรรมการ

12. เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
เงินกู้ยืมระยะยาว	13,320,000.00	19,323,000.00	13,320,000.00	19,323,000.00
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(8,004,000.00)	(8,004,000.00)	(8,004,000.00)	(8,004,000.00)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	5,316,000.00	11,319,000.00	5,316,000.00	11,319,000.00

ณ วันที่ 17 พฤษภาคม 2544 บริษัทฯ กู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง วงเงิน 40 ล้านบาท ผ่อนชำระเป็นรายเดือน เดือนละ 667,000.00 บาท ครอบคลุมในปี 2550 โดยจ่ายดอกเบี้ยในอัตราดังนี้ ปีที่ 1 ถึงปีที่ 2 จ่ายดอกเบี้ยในอัตรา MLR - 1.25 ต่อปี และปีที่ 3 ถึงปีที่ 6 ในอัตรา MLR ต่อปี ค่าประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรตามหมวดหมู่ 9 และค้ำประกันส่วนตัวโดยกรรมการ

13. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547	30 กันยายน 2548	31 ธันวาคม 2547
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	9,435,031.31	0.00	3,551,342.93	0.00
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(2,414,910.83)	0.00	(892,745.82)	0.00
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	7,020,120.48	0.00	2,658,597.11	0.00

14. ทุนจดทะเบียน

บริษัทใหญ่

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2547 เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2547 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ

- เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้

บริษัทฯ ได้แปลงมูลค่าหุ้นสามัญจดทะเบียนจากเดิม 11,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท เป็น

จำนวน 115,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท

- **เพิ่มทุน**

บริษัทฯ ได้เพิ่มทุนจดทะเบียน 35,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท จำนวนเงิน 35,000,000.00 บาท
รวมเป็นทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญ จำนวน 150,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท จำนวนเงินรวม 150,000,000.00 บาท

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์และแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ เมื่อวันที่
30 มีนาคม 2547 และให้จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 35,000,000 หุ้น ดังนี้

1. จำนวน 30,000,000 หุ้น จัดสรรให้ประชาชนโดยทั่วไป
2. จำนวน 5,000,000 หุ้น จัดสรรให้กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ

โดยมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัทฯ เป็นผู้มีอำนาจในการกำหนดราคาขาย วิธีการจัดสรร

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2547 เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2547 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ

- **การลดทุน**

บริษัทฯ ได้ลดทุนจดทะเบียนจาก 150,000,000.00 บาท เป็น 115,000,000.00 บาท โดยการตัด
หุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ได้มีมติจัดสรรและจดทะเบียนแล้ว แต่ยังมีได้ออกจำหน่ายจำนวน 35,000,000 หุ้น
มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นเงิน 35,000,000.00 บาท

- **การเพิ่มทุน**

บริษัทฯ ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 115,000,000.00 บาท เป็น 198,000,000.00 บาท โดยการออกหุ้น
สามัญเพิ่มทุน จำนวน 83,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท รวมเป็นเงิน 83,000,000.00 บาท

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์และแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ เมื่อวันที่
15 กันยายน 2547 และให้จัดสรรหุ้นสามัญใหม่จำนวน 83,000,000 หุ้น ดังนี้

1. จำนวน 33,000,000 หุ้น จัดสรรให้กับบริษัท เวิร์ (ประเทศไทย) จำกัด ในราคาหุ้นละ 1.1 บาท ซึ่ง
บริษัทฯ จำหน่ายหุ้นให้กับบริษัท เวิร์ (ประเทศไทย) จำกัด แล้ว เป็นผลให้ ณ วันที่ 30 กันยายน
2547 บริษัทฯ มีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระแล้ว จำนวน 148 ล้านบาท และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้น
จำนวน 3.3 ล้านบาท
2. จำนวน 45,000,000 หุ้น จัดสรรให้ประชาชนโดยทั่วไป
3. จำนวน 5,000,000 หุ้น จัดสรรให้กรรมการและพนักงานบริษัทฯ

บริษัทย่อย

บริษัทย่อย ได้จดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัด กับกระทรวงพาณิชย์และเปิดดำเนินการ เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม
2547 โดยมีทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญ จำนวน 4,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท รวมเป็นเงิน 48,000,000.00 บาท

15. สารองคณกฤตหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งกำหนดให้มีการจัดสรรกำไรอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิหักขาดทุนสะสม (ถ้ามี) เป็นทุนสำรองจนกว่าทุนสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองนี้ไม่อาจนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

16. เงินปันผลจ่าย

บริษัทใหญ่

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2548 เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2548 มีมติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 148,000,000 หุ้น หุ้นละ 0.12 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 17,760,000.00 บาท

บริษัทย่อย

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2548 เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2548 มีมติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 4,800,000 หุ้น หุ้นละ 0.50 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 2,400,000.00 บาท

17. รายการบัญชีเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอย่างมีสาระสำคัญ กิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกับกิจการของผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการกลุ่มเดียวกัน สหพันธ์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ ส่วนหนึ่งเกิดจากรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้น งบการเงินได้รวมผลของรายการดังกล่าวโดยใช้นโยบายกำหนดรายการที่เป็นปกติทางธุรกิจเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันเช่นเดียวกับที่คิดกับลูกค้ารายอื่น

ประเภทธุรกิจ		ลักษณะความสัมพันธ์
บจ. เซียร์ เทรคคิง	จำหน่ายสินค้าอุปโภค	บริษัทย่อยและกรรมการร่วมกัน
บจ. เซียร์ (ประเทศไทย)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บมจ. น้ำมันพืชไทย	ผลิตและจำหน่ายน้ำมัน	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บจ. ดมา แอ็คเซีย		
แมนเนจเม้นท์	ธุรกิจเกี่ยวกับสิ่งหาปริมาณ	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บจ. มิชชั่น เอ็นเนอร์จี้	ผลิตและจำหน่ายนมผง	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
		จนถึงวันที่ 25 พฤษภาคม 2548
บจ. ดูนิม	ผลิตและจำหน่ายแป้งมัน	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บจ. ไทยยา ออโตเคมิคอล	จำหน่ายสินค้าอุปโภคในประเทศ	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
	ออโตเคมิคอล	

บริษัท เป็นนโยบายการกำหนดราคาดังนี้

ลักษณะรายการค้า

ราคาขาย

รายได้ค่าเช่า

ราคาซื้อ

ค่าเช่าสำนักงาน

ค่าบริการสำนักงาน

ราคาซื้อทรัพย์สิน

นโยบายในการกำหนดราคา

ใช้ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม โดยฝ่ายบริหารเป็นผู้กำหนด อัตรากำไรส่วนเพิ่มและวิธีเปรียบเทียบกับราคากลาง ซึ่งต่ำกว่าราคาควบคุมของทางการ โดยใกล้เคียงกับรายการค้ากับลูกค้าระดับชั้นของบริษัท

ใช้ราคาตามสัญญาที่ตกลงกัน ตารางเมตรละ 40 บาท เป็นราคาที่ตกลงกันโดยฝ่ายบริหารเป็นผู้กำหนดเพื่อให้มีอัตรากำไรและส่วนเพิ่มเพียงพอกับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ใช้ราคาตามสัญญาที่ตกลงกัน ตารางเมตรละ 280 - 300 บาท

ใช้ราคาตามสัญญาที่ตกลงกัน หรือตามมูลค่าการให้บริการระหว่างกัน

ซื้อในราคาตามมูลค่าปัญญาริชของฝ่าย

รายการบัญชีที่เป็นสาระสำคัญระหว่างบริษัท กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2548
ถูกหน้การค้ำและตัวเงินรับ				
บจ. เจียร์ (ประเทศไทย)	5,326,212.58	0.00	(5,326,212.58)	0.00
บจ. ไทยฮา ออสตรเลีย	0.00	403,781.55	0.00	403,781.55
ถูกหน้อื่น				
บจ. มีราจัน เอิร์ลฟู้ด	1,022,528.00			
บจ. เจียร์ (ประเทศไทย)	0.00	1,501,755.78	(1,351,755.78)	150,000.00
เงินประกันการเช่า				
บจ. อมา แอ็สซีท				
เบรนเนจเมนท์	291,980.00	0.00	0.00	291,980.00

งบการเงินรวม				
	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2548
เจ้าหนี้การค้าและค้ำเงินจ่าย				
บจ. น้ำมันพืชไทย	12,977,376.23	78,202,425.13	(81,491,285.20)	9,688,516.16
บจ. กุนอิม	0.00	353,630.18	(204,500.00)	149,130.18
บจ. มิชัน เอ็กซ์ทรีม	25,858,772.34			
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บจ. นมา แอ็คเซ็ท				
แมนเนจเม้นท์	128,569.46	4,806,295.88	(4,052,077.49)	882,787.85
งบการเงินเฉพาะบริษัท				
	31 ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2548
ลูกหนี้การค้าและค้ำเงินรับ				
บจ. เขียว ทรคคัง	93,880,731.89	346,784,955.69	(353,143,354.44)	87,522,333.14
บจ. ไทยธา ออตเครเคีย	0.00	403,781.55	0.00	403,781.55
ลูกหนี้อื่น - ค้ำว่ากลัง				
บจ. เขียว ทรคคัง	0.00	540,000.00	(480,000.00)	60,000.00
เจ้าหนี้การค้า				
บจ. น้ำมันพืชไทย	0.00	8,966,822.06	(7,680,414.56)	1,286,407.50
บจ. กุนอิม	0.00	149,130.18	0.00	149,130.18
เจ้าหนี้อื่น				
บจ. เขียว (ประเทศไทย)	495,578.27	0.00	(495,578.27)	0.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บจ. เขียว ทรคคัง	2,305,144.74	2,628,809.55	(4,893,882.93)	40,071.36
บจ. นมา แอ็คเซ็ท				
แมนเนจเม้นท์	35,327.41	1,763,640.07	(1,604,431.83)	194,535.65

รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีสาระสำคัญรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 9 เดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 มีดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
ขายสินค้า				
บจ. เจริญ (ประเทศไทย)	0.00	294,440,052.21	0.00	290,174,122.55
บจ. เจริญ เทรคคิง	0.00	0.00	340,873,227.95	84,522,492.55
บจ. ไทยา ออตเตอร์เลีย	403,781.55	0.00	403,781.55	0.00
รายได้ค่าเช่า				
บจ. เจริญ เทรคคิง	0.00	0.00	540,000.00	120,000.00
ซื้อสินค้า				
บมจ. น้ำมันพืชไทย	73,834,194.75	14,822,387.00	9,593,033.75	3,418,500.00
บจก. กุนอิม	343,874.00	0.00	139,374.00	0.00
ค่าเช่าสำนักงาน				
บจ. เจริญ (ประเทศไทย)	0.00	421,500.00	0.00	421,500.00
บจ. ธนา แอ็สเซีย				
แมนเนจเม้นท์	4,084,380.00	602,162.00	1,456,560.00	292,356.00
ค่าบริการสำนักงาน				
บจ. เจริญ (ประเทศไทย)	0.00	473,832.45	0.00	473,832.45
บจ. เจริญ เทรคคิง	0.00	0.00	352,454.55	108,040.05
บจ. ธนา แอ็สเซีย				
แมนเนจเม้นท์	669,764.78	192,588.02	307,080.07	109,019.54
ค่าตั้งเสริมการขาย				
บจ. เจริญ เทรคคิง	0.00	0.00	2,276,355.00	0.00

วันที่ 3 มีนาคม 2547 และวันที่ 9 มีนาคม 2547 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย
จำนวนเงิน 7,093,925.65 บาท ต่อมาเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2547 ที่ประชุมกรรมการได้มีมติอนุมัติให้ขาย
เงินลงทุนดังกล่าวให้กับกรรมการท่านหนึ่ง ตามราคาทุน 7,093,925.65 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้โอนเงินลงทุน
ดังกล่าวเข้าบัญชีกรรมการ เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2547 ซึ่งเงินลงทุนดังกล่าวมีราคาตลาด ณ วันโอน จำนวน
7,050,000.00 บาท ซึ่งมีราคาต่ำกว่าราคาทุน 43,925.65 บาท

วันที่ 30 มีนาคม 2547 บริษัทฯ ได้ซื้อที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งเป็นที่ตั้งโรงงานที่จังหวัดนครสวรรค์
จากบริษัท ธนา แอ็สเซีย แมนเนจเม้นท์ จำกัด ในราคา 12,000,000.00 บาท

18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ แยกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ ซึ่งแยกตามสถานที่ตั้งของลูกค้า สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

งบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือน	2548			2547		
	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม
รายได้จากการขาย	175	87	262	219	89	308
กำไรขั้นต้น	38	5	43	40	4	44
กำไรสุทธิ			3			8
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ			184			181

งบการเงินรวม สำหรับงวด 9 เดือน	2548			2547		
	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม
รายได้จากการขาย	651	224	875	584	258	842
กำไรขั้นต้น	120	13	133	96	10	106
กำไรสุทธิ			13			28
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ			184			181

งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับงวด 3 เดือน	2548			2547		
	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม
รายได้จากการขาย	136	87	223	203	89	292
กำไรขั้นต้น	22	5	27	29	4	33
กำไรสุทธิ			3			8
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ			174			174

งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับงวด 9 เดือน	2548			2547		
	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม	ขายใน ประเทศ	ขายต่าง ประเทศ	รวม
รายได้จากการขาย	490	224	714	567	258	825
กำไรขั้นต้น	68	13	81	86	10	96
กำไรสุทธิ			13			28
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ			174			174

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สินทรัพย์ประจำบริษัท ใช้ในการผลิตรวมกันจึงไม่ได้นำเสนอจำแนกตามส่วนงาน
กำไรสุทธิไม่ได้เสนอจำแนกตามส่วนงาน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารใช้ร่วมกันไม่สามารถ
จำแนกตามส่วนงานได้

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ข. วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัท มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า จากการที่
ให้ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ออกหนังสือค้ำประกันบริษัท ต่อหน่วยงานราชการ เป็นจำนวนรวม 1,329,544.00
บาท และ 1,830,544.00 บาท ตามลำดับ

20. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

20.1. นโยบายการบัญชี

รายละเอียดของนโยบายการบัญชีที่สำคัญ วิธีการใช้ซึ่งรวมถึงเกณฑ์ในการวัดค่าการรับรู้และค่าใช้จ่าย
ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภท ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุข้อ 3

20.2. ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ เกิดจากการที่ลูกค้าไม่ปฏิบัติตามสัญญาทำให้บริษัท เกิดความสูญเสียทางการเงิน
บริษัท ได้มีการป้องกันความเสี่ยงนี้โดยการพิจารณาให้สินเชื่อกับลูกค้า กำหนดวงเงินสินเชื่อ กำหนดระยะเวลา
การให้สินเชื่อและมีการติดตามลูกหนี้ที่มีการค้างชำระ มูลค่ายุติธรรมของลูกหนี้แสดงตามงบดุล คือมูลค่าหลังจากหักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามนโยบายของการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของบริษัท ซึ่งคาดว่าเพียงพอแล้ว

สำหรับรายการนอกงบดุล บริษัท คาดว่าความเสี่ยงจากการที่คู่สัญญาไม่ปฏิบัติตามสัญญาจะมีจำนวนไม่
เป็นสาระสำคัญ

20.3 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย เกิดจากการที่อัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนไปซึ่งก่อให้เกิดผลเสียหายแก่บริษัท ในงวดปัจจุบันและงวดต่อไป ข้อมูลเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยและวันครบกำหนดของหนี้สินระยะยาวได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12

20.4 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัท มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากบริษัท มีรายได้จากการขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัท ได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็นหลายสัญญาอายุสัญญาตั้งแต่ 6 เดือน จำนวนเงินประมาณสัญญาละ 30,000 - 200,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศคงเหลือจำนวน 2.53 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 94,569.48 ยูโร (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 จำนวน 1.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) แต่บริษัท มีลูกหนี้การค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลือจำนวน 0.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาและ 22,520.87 ยูโร (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 จำนวน 0.73 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

20.5 ราคาสุทธิธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบดุลประกอบด้วย เงินสดและเงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืมระยะยาว และลูกหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน หนี้สินทางการเงินที่แสดงในงบดุลประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม นอกจากนี้ผู้บริหารเชื่อว่าบริษัท ไม่มีความเสี่ยงจากเครื่องมือทางการเงินที่มีนัยสำคัญ

21. การแปรสภาพบริษัท

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2547 เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2547 ได้มีมติอนุมัติการแปรสภาพบริษัทเป็นบริษัทมหาชน จำกัด โดยบริษัท ได้จดทะเบียนการแปรสภาพกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2547

22. การจัดประเภทบัญชีใหม่

งบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 ของบริษัทย่อยที่นำมาจัดทำงบการเงินรวม ได้ทำการจัดประเภทบัญชีใหม่เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548

23. ข้อมูลอื่น ๆ

การจดทะเบียน

: บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นบริษัท จำกัด ทะเบียนเลขที่ 2950/2536 เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2536 บริษัทฯ จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ทะเบียนเลขที่ บมจ. 0107574700314 เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2547

ที่ตั้งบริษัท สำนักงานใหญ่

: 305 ถนนรัชดาภิเษก (ท่าพระ - ดากดิน) แขวงบูกิตโล เขตชนบท กรุงเทพมหานคร

สาขาที่ 1

: 140 หมู่ที่ 5 แขวงบางกระพี้ เขตสามพราน จังหวัดนครปฐม

สาขาที่ 2

: 15 หมู่ที่ 1 แขวงคลองขวาง เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร (ได้จดทะเบียนยกเลิกสาขาแล้ว เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2547)

สาขาที่ 3

: 589 หมู่ที่ 1 แขวงช่องแค เขตตลิ่งชัน จังหวัดนครสวรรค์

ประเภทธุรกิจ

: โรงงานผลิตผลิตภัณฑ์อาหาร และบรรจุสินค้าเกษตร เช่น ข้าว ถั่ว รันเส้น เพื่อย่อยในประเทศและส่งออก

จำนวนพนักงาน

: - งบการเงินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีพนักงาน จำนวน 396 คน และ 421 คน ตามลำดับ

- งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีพนักงาน จำนวน 301 คน และ 319 คน ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายพนักงาน

: - งบการเงินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายพนักงาน จำนวน 41,948,330.94 บาท

- งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายพนักงาน จำนวน 26,541,725.29 บาท และ 25,091,175.52 บาท ตามลำดับ